Rohrleuchte Ex de
Änderungen vorbehalten
Stand Mai 2019 (R01)
1905
Seite 1
Die Rohrleuchte FLFE ist ideal für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen. Sie wurde entwickelt, um Installations- und
Wartungsarbeiten zu erleichtern und zu beschleunigen. Die elektrischen Komponenten sind auf einem Geräteträger angebracht, der

…/277 FLFE-136 36 90 8,9 180 10,7
FLFE-158 58 70 12,5 150 13
Bestellbeispiele:
Die Bestellnummer setzt sich aus den Codes 1 – 3 zusammen.
Sie benötigen eine Rohrleuchte (Normal- und Notleuchte) mit 2 Lampen, 36 W, 4 Ah Batterie und 110/240 V dann ist die Codierung FLFE-236EF4/S
Sie benötigen eine Rohrleuchte (Notleuchte) mit einer Lampen, 36 W, 4 Ah Batterie und 277 V dann ist die Codierung FLFE-136EE4/277
Sie benötigen eine Rohrleuchte (Normale Leuchte) mit 2 Lampen, 18 W und 24 VDC dann ist die Codierung FLFE-218/24
Maßzeichnung (Maße in mm)
Rohrleuchte Ex de
Änderungen vorbehalten
Stand Mai 2019 (R01)
1905
Seite 3
Leuchtstofflampen für Durchgangsverdrahtung (loop-in loop-out)
Ausführungen
Code 1 Ausführung Anzahl
Lampen Watt
4 Ah Batterie
Code
2
7 Ah Batterie
Code
2 Spannung  Code
3
Gewicht
(kg) Brenndauer
(min.)
Gewicht
(kg)
Brenndauer
(min.)
Gewicht
(kg)
FLFE-218
Normal- und
Notleuchte für
Durchgangs-
verdrahtung
2
18 120 8,8
EF4EE
200 8,3
EF7EE
230 V
110-230 V
277 V
-
…/S
…/277
FLFE-118 1
FLFE-236 2
36 90 11,2 180 11,7
FLFE-136 1
FLFE-258 2
58 70 13,5 150 14 230 V -
FLFE-158 1
Durchgangsverdrahtung (Maße in mm)